quarumdam mantionum facta inter diversas personas.”

1314. Sic.
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A la fi de l’edat mitjana hi havia el carrer d’en Llosat d’en Cigala, un carrer 
enllosat. L’origen del nom d’aquest carrer és precisament aquest home que va 
comprar aquesta casa a la Costa de Sant Joan, l’any 1176. Pel que fa a aquest 
carrer de la Costa de Sant Joan, vegeu: J. BolòS, Dins les muralles de la ciutat, 
Ajuntament de Lleida i Pagès editors, Lleida, 2008, p. 167-174 i J. lladonoSa, 
Els carrers i places de Lleida a través de la història, Universitat de Lleida i Ajun-
tament de Lleida, Lleida, 2007, p. 427. Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Notum sit cunctis hec audientibus quoniam 
ego Bernardus de Torroia et uxor mea Pontia, per nos et per omnes 
nostros vendimus vobis Cigala et uxori vestre Lucia et vestris vel cui 
mandaveritis sine omni nostro1315 enganno unas nostras mansiones 
que habemus in urbe Ylerde in ipsa Costa, in parrochia Sancti Iohan-
nis, per VIII morabetinos bonos lupinos directi ponderis, quos om-
nes a vobis acceptos habemus et sumus vestri paccati. Et affrontant 
ipsas mansiones ex una parte in via publica, ex alia in casas Martini 
Ruffi, ex alia casas Ermessen de Vallebrera et de Petri Iohanni, ex alia 
casas Petri //1316 de Salas. Quantum iste IIIIor affrontationes includunt 
et isti termini ambiunt sic vendimus vobis et vestris predictas man-
siones per iam dictum precium cum introitibus et redeuntibus, de 
abisso usque ad celos, cum tecto et supraposito, francas et liberas et 
ingenuas, per facere omnem vestram propriam voluntatem cuicum-
que volueritis ad tenendum et ad possidendum et ad expletandum 
per secula cuncta sine omni vestro vestrorumque enganno et nos et 
nostri erimus vobis et vestris garentes de predictas mansiones cum 
suis meliorationibus contra omnes homines vel feminas preter po-
testatem terre, sine omni nostro enganno et sic ista carta firma et 
stabilis in perpetuum maneat.

Acta carta VI kalendas novembris, anno Domini millesimo Cº 
LXXº VIº.

Sig+num Bernardi de Torroga, sig+num Pontia eius uxor, nos 
qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig+num 
Pere de Caupena. Sig+num Pere de Plandolid. Sig+num Guiraldi de 
Clarac. Isti sunt testes.

Sig- (signe) num Guillelmi scriptoris qui hoc scripsit rogatus.

1315. De vegades és difícil de saber si és nostro o bé vestro.
1316. Columna nova.
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575

1176, novembre, 28
Establiment. Oliver, canonge de Lleida, d’acord amb el bisbe Guillem 

i amb la resta de canonges d’aquesta ciutat, dona a Bernat de 
Ponts i a la seva muller Resplandina una vinya situada al ter-
me de la ciutat de Lleida, a prop de l’església de Sant Salvador. 
Se n’esmenten les afrontacions. Hi afegeix una altra vinya amb 
un farraginal, situada al costat del cementiri d’aquesta església. 
Ho donen amb la condició que en treguin les pedres i que la clo-
guin amb dues tanques. Han de donar la meitat dels fruits que 
n’obtinguin, a part dels delmes i de les primícies. No ho poden 
vendre o empenyorar fins al cap de deu anys. A més, els canonges 
tenen dret de fadiga i, si ho volen recuperar, pagaran un morabatí 
menys que el possible comprador. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 338r-338v (301r-301v). Al marge superior: 

“Donatio quarundam terrarum facta per ecclesiam Illerdensem cum re-
tentione medietatis dictarum terrarum posquam plantatæ fuerint.” Amb 
una escriptura cursiva gòtica: “Vinea prope Sanctum Salvatorem.”

Sabem que hi havia horts que eren closos. En aquest cas, tanmateix, es fa esment 
d’una vinya que també havia d’ésser closa per un mur o per uns murs, fets 
amb pedres (“trahere petram et claudatis de duas cercas”). Cartografia: fig. 56.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus qui hec au-
dierint quod ego Olivarius Ylerdensis canonicus, cum consilio et vo-
luntate domini mei Guillelmi Ylerdensis episcopi et fratrum meorum 
Ylerdensium canonicorum dono tibi Bernardo de Ponts et uxori tue 
Resplandine omnique vestre progeniei ipsam vineam meam quoni-
am ego habeo per predictum episcopum et per canonicos Ylerdensis 
ecclesie in termino civitatis Ylerde, videlicet ad ecclesiam Sancti Sal-
vatoris, que affrontat ex una parte in cimiterium Sancti Salvatoris 
et ex alia in carrera et ex alia in honorem Sancte Marie quam tenet 
Roi de Sanctas Massas et de alia similiter in honorem Sancte Marie, 
quam tenet Calvetus de Episcopo. Dono vobis adhuc aliam vineam si-
mul cum ferregenale qui se tenet cum ea quem est ad capud ecclesie 
predicti Sancti Salvatoris et affrontat de duabus partibus in cimiterio 
predicto et de aliis duabus in via publica. Hec autem omnia sicut in-
fra predictis affrontationibus continetur dono vobis totum integriter 
et vestris sub tali conditione ut habeatis et possideatis et explanetis et 
extrahatis inde quam potueritis trahere petram et claudatis de duas 
cercas et sic teneatis semper predictas vineas clausas de duas cercas 
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et laboretis et colatis et hedificetis ut melius potueritis totum hoc 
quod est infra predictis affrontationi- //1317 bus, heremum et popula-
tum, cultum et incultum et de quibuscumque fructibus vel expletetis 
Deus vobis ibi dederit similiter et de lignis et de columbariis si fece-
ritis ibi donetis mihi quamdiu vixero et post obitum meum episcopo 
et clericis prefate sedis ipsam medietatem fideliter et integriter sine 
ullo malo ingenio et decimam et primiciam. Et non eligatis inde ali-
um dominum aut patronum vos neque vestri nisi nos et successores 
nostros. Et si forte volueritis vendere vel inpignorare dicatis primum 
mihi aut episcopo aut canonicis sedis Ylerde et si nos voluerimus 
retinere habeamus minus unum morabetinum quam alius homo; sin 
autem faciatis inde voluntatem vestram vestro consimili de nostro 
directo salvo nostro ita tamen quod non possitis vendere vel inpigno-
rare ipsum honorem usque ad X annos.

Actum est hoc IIII kalendas decembris, anno dominice incarna-
tionis M C LXX VI.

Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Signum (signe) 
Olivarii. Signum (signe) Guillelmi Ylerdensis archidiaconi. Signum 
(signe) Petri de Aura helemosinarii. Signum (signe) Boneti de Avella-
na. Signum (signe) Petri de Cubels. Signum (signe) Petri Ferrarii. Sig-
num + Raimundi de Spolaçano. Signum + Raimundi abbatis. Signum 
(signe) Petri Sagarre. Signum + Iohannis Sancte Marie Magdalene.

Signum (signe) Arnaldi Ylerdensis prioris // qui hanc cartam 
scripsit.   

576

1176, desembre, 5
Evacuació. Berenguer Ferro i la seva muller Berenguera i Berenguer 

de Talladell i la seva muller Ermessèn evacuen el dret de rebre  
el delme de Castellots i del seu terme en benefici de la seu de  
Lleida, del bisbe Guillem i de Bernat de Pujalt. 

 [A] Original perdut.
 B*  ACL, LP_02445 (signatura antiga: calaix 217, núm. 7331). Pergamí tacat, 

amb una tinta esvanida en alguns trossos. Mides: 24 per 16 cm. Escrip-
tura carolina. Al revers: “De decima de Castellotis”, “1177”, “Carta com 
en Berenguer Pere e sa muller Berenguerona tornen a Déu y a la sglésia 
de Leyda tota la dècima de Castellots, e en Berenguer de Tallagello, y 
fermen”. Ex A.

1317. Columna nova.
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 C ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 219r-219v (178r-178v). Al marge dret: “Resti-
tutio decimarum de Castellots facta ecclesiæ Illerdensis”; escrit en cursiva 
gòtica: “De Castellotis.”

 a CaSTillón, 1986, doc. 16, p. 319. Data: 1176, desembre, 5.

Cartografia: fig. 45.

Notum1318 sit cunctis, presentibus atque futuris hominibus, 
quod ego Berengarius Ferri1319 et coniux mea Berengaria et Beren-
garius de Tallagello1320 et coniux mea Ermesendis, nos insimul reddi-
mus et diffinimus hed1321 evacuamus Deo et Beate Marie Ylerdensis 
ęcclesie et tibi Guillelmo Ylerdensi ępiscopo et successoribus tuis et  
tibi Bernardo de Podio Alto, totum illud decimum de Castellots1322  
et de suis terminis, de omnibus rebus que ad usum ominis1323 per-
tinent vel pertinere debent, quod nos accepimus sive aliqua perso-
na per nostram vocem vel aliquam personam1324 supradictum deci- 
mum per nos tenentem. Totum integriter reddimus et diffinimus ed1325 
evacuamus Ylerdensi ecclesie et vobis suprascriptis, ad abendum1326 
et possidendum in sana pace, in perpetuum integriter, et de nostro 
iure et potestate in vestrum ius et potestatem tradimus, sicut me-
lius dici vel intelligi potest, ad utilitatem ecclesie vestre et vestram et 
successorum vestrorum. Si quis hoc fregerit iram Dei omnipotentis 
incurrat et cum Iuda proditore in inferno portionem accipiat.

Actum est hoc nonas decembris, anno ab incarnacione Domini 
Mº Cº LXXº [VIº].

Sig+num Berengarii Ferri.1327 Sig+num Berengarie uxoris eius. 
Sig+num Berengarii de Tallagello.1328 Sig+num Ermesendis uxoris 
eius. Sig+num Vidal de Sala. Sig+num Guillem1329 Ug. Sig+num Gui-
llem de Lavanca.1330 Sig+num Guillelmi de Sanaoga.1331 Sig+num Pe-
tri Martelli,1332 presbiteris. Sig+num Guillelmi Porcel.

1318. En B, abans: Hoc est translatum.
1319. a: Ferreri.
1320. C: Tallatello.
1321. Sic. De fet escrit he devacuamus.
1322. C: Castellotz. a: Castellotis.
1323. C: hominis.
1324. En C, darrere: vel.
1325. C: et.
1326. C: habendum.
1327. a: Ferreri.
1328. C: Talladello.
1329. C: Guillelmi.
1330. C: Lavança.
1331. C: Sanaogia.
1332. C: de Martel.
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Bernardus presbiter,1333 qui hoc scripsit die et anno (signe) quo 
supra.1334

577

1176, desembre, 5
Donació vitalícia. Guillem, bisbe de Lleida, i els canonges d’aquesta 

ciutat donen a Berenguer Ferro, a la seva muller Berenguera, a 
Berenguer de Talladell i a la seva muller Ermessèn la meitat del 
delme de Castellots i del seu terme. Aquesta donació només és vi-
talícia; en morir, aquests drets han de revertir sense cap entrebanc 
a la seu de Lleida. 

 A*  ACL, LP_02439 (signatura antiga: calaix 217, núm. 7336). Pergamí en 
bon estat de conservació, amb algunes taques a la banda esquerra. A la 
part inferior del pergamí hi ha unes lletres partides. Mides: 20 cm per 
22 cm. Escriptura carolina. Al revers: “Donació que fa lo bisbe de Leyda 
a Berenguer Ferri i a Berenguera muller sua e a Berenguer de Tallagello 
de la m[eitat] de la dècima de Castellots.”

 B  ACL, LP_02438 (signatura antiga: calaix 217, núm. 7335). Pergamí amb 
taques i algun forat. Mides: 22 cm per 21,5 cm. Escriptura carolina. Al 
revers; “De Castellotis”, “1176”. Trasllat de l’any 1177.

 C ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 219v (178v). Al marge esquerre: “Donatio 
medietatis decimarum de Castellots”; en escriptura cursiva gòtica: “De 
Castellotis.”

 a CaSTillón, 1986, doc. 17, p. 319-320. Data: 1176, desembre, 5.

Cartografia: fig. 45.

Sit1335 notum cunctis ominibus1336 quod ego Guillelmus Dei gra-
tia Yler\den/sis episcopus et totus1337 Ylerdensis ecclesie conventus 
damus1338 vobis Berengario Ferri1339 et Berengarie uxori tue et Be-

1333. En lletres majúscules.
1334. En B, a continuació: Actum est hoc translatum VIIIº kalendas iunii, anno 

ab incarnacione Domini Mº Cº LXXº VIIº, fideliter translatatum in presencia clericorum 
et laicorum. Signum (signe) Raymundi sacerdotis. Sig+num Bernardi presbiteris de Iu- 
nete. Sig+num Raimundi Stephano. Sig+num Petri de Cornet. Nos suprascripti testes 
vidimus et audivimus legere hoc translatum quando translatatum fuit fideliter et testi- 
ficamus et etiam propriis manibus subsignavimus unusquisque nostrum sicut supra 
scriptum est. Carbonellus qui hoc translatum fideliter scripsit die et anno quo su- 
(signe) pra.  

1335. En B: Hoc est translatum. 
1336. C: hominibus.
1337. C: totum.
1338. C: donamus.
1339. a: Ferreri.
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rengario de Tallagello1340 et uxori tue Ermensendi medietatem illius 
decime de Castellotis et de eius terminis de omnibus rebus, ita ut 
Berengarius Ferri et Berengaria uxor eius abeant medietatem deci-
me de illa parte quam accipere solebant et Ylerdensis ecclesia abeat1341 
aliam medietatem supradictae decime. Similiter Berengarius de Ta-
lagello et Ermesendis uxoris eius abeant medietatem decime de illa 
parte quam accipere solebant et Ylerdensis ecclesia abeat aliam me-
dietatem supradicte decime et de tota ista decima quam supradicte 
IIIIor persone accipiebant sive aliquis homo vel femina per eos. Dona-
mus vobis medietatem in vita vestra tantummodo. Et ego supradictus 
episcopus et Bernardus de Podio Alto retinemus aliam medietatem 
in dominio, per nos et per Ylerdensem ecclesiam post nos. Illam vero 
partem quam damus Berengario Ferri et Berengarie uxoris eius, tan-
tum in vita illorum; post mortem eorum revertatur Ylerdensi ecclesie 
sine ulla contrarietate in dominio. Similiter illam vero partem quam 
damus Berengario de Talagello1342 et uxori sue Ermesendi tantum in 
vita illorum, post mortem eorum revertatur Ylerdensi ecclesie sine 
ulla contrarietate in dominio.

Signum (signe) Bernardi de Podio.1343 Et per hoc donum quod 
vos nobis facitis convenimus vobis supradictis donatoribus esse fide-
les et adiutores et defensores, atenere et abere vestrum directum in 
Castellotis. Si quis hoc frangere voluerit nil valeat set in duplo com-
ponat et postea firmum, estabile consistat.

Actum est hoc nonas decembris, anno ab incarnatione Domini 
Mº Cº LXXº VIº.

Sig- (signe) num Guillelmi Ilerdensis episcopi. Signum (signe) 
Arnaldi Hylerdensis prioris. Signum (signe) Guillelmi Ilerdensis ar-
chidiaconi. Signum (signe) Gomballdi Ylaerdesi1344 archidiaconi.  
Signum (signe) Petri de Talladello. Signum (signe) Bernardi de Podio 
Alto.1345 

1340. C: Tallatello. a: Talladello.
1341. C: habeat.
1342. C: Tallatello. 
1343. Fet amb poca cura. Abreujat en pod2. Segurament intercalat fora de lloc, 

atès que més avall trobem un Bernardi de Podio Alto. Manca en C.
1344. Sic. C: Gomballi Ylerdensis.
1345. Potser el mateix home que havia signat més amunt com a Bernardi de 

Podio. Totes les signatures són autògrafes.
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Bernardus presbiter1346 qui hoc scripsit die et anno (signe) quo 
supra.1347

578 

1176, desembre, 9
Evacuació. Ermessèn, viuda de Berenguer d’Odró, d’acord amb el ma-

nament del seu difunt marit i per ella mateixa, evacua el dret de 
rebre la meitat del delme de Castellots i del seu terme, que és cedit 
a la seu de Lleida, al bisbe Guillem i a Bernat de Pujalt. Tenien 
aquesta part del delme per donació de Berenguer Ferro, de la seva 
muller Berenguera, de Berenguer de Talladell i de la seva muller 
Ermessèn. Jura damunt dels quatre evangelis que mantindrà 
aquesta renúncia.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 218v (177v). Al marge esquerre: “Restitutio 

medietatis decimarum de Castellots facta ecclesiæ Illerdensis.” Amb una 
escriptura cursiva gòtica: “Castellotis.”

 a CaSTillón, 1986, doc. 15, p. 318. Data: 1176, desembre, 9.

Cal relacionar aquest document amb el document 576 (any 1176), en què Beren-
guer Ferro i Berenguer de Talladell i llurs mullers renunciaren a cobrar aquest 
delme en benefici de la seu. El document 577 també fa referència a aquest tema.  
Cartografia: fig. 45.

[S]it notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Erme-
sendis ex mandato Berengarii de Odrone,1348 mariti mei olim defunc-
ti, et per memetipsam et per omnes infantes meos et per omnes ho-
mines et feminas, reddo, diffinio et evacuo medietatem illius decime 
de Castellotis et de eius terminis de omnibus rebus que ad usum ho-
minis vel femine pertinent et pertinere debent de illa parte quoniam 
ego predicta Ermesendis et maritus meus olim defunctus accipieba-
mus in vita nostra et habebamus per Berengarium Ferri et uxorem 
eius Berengariam et Berengarium de Talladello et uxorem eius Erme-
sendem.1349 Hanc supradictam medietatem reddo et diffinio et eva-

1346. C: Bernardus presbiter en majúscules.
1347. En B: Actum est hoc translatum Xº kalendas iunii, anno ab incarnacioni 

Domini Mº Cº LXXº VIIº, fideliter translatatum in presencia clericorum et laicorum. 
Sig+num Bernardi prior Iuneta. Signum (signe) Raymundi sacerdotis. Sig+num Raimundi 
Stephani. Sig+num Petri de Cornet. Nos suprascripti testes. 

1348. a: Odione.
1349. Sic.
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cuo Deo et Beate Marie Ylerdensis sedis et tibi Guillelmo Ylerdensi 
episcopo et successoribus tuis et tibi Bernardo de Podio Alto. Et de 
meo iure et potestate et infantum meorum in vestrum ius et potesta-
tem trado ad habendum et possidendum sine omni fraude et dolo in 
perpetuum integriter, sicut melius dici vel intelligi potest ad utilita-
tem supradicte ecclesie et vestram. Supradictam vero diffinitionem 
et trauditionem scilicet medietatem decime mee partis et mariti mei 
olim defuncti convenio supradicte ecclesie Yler- //1350 densi ut faciam 
hoc tenere et habere secundum meum posse et vobis supradictis ut 
nullus homo vel femina, per me neque per meam voluntatem, vobis 
non auferat nec minuat aliquid de supradicta medietate. Et hoc ut 
suprascriptum est iuro super quatuor evvangelia1351 tenere sup[ra]
dicte ecclesie et vobis suprascriptis in vita mea secundum meum pos-
se sine fraude et dolo.

Actum est hoc V idus decembris, anno ab incarnatione Domini 
Mº Cº LXXº VIº.

Sig+num Ermesendis qui hoc laudo et firmo et iuro et testes 
firmare rogo. Sig+num Guillelmi filii mei, sig+num Arnaldi filii mei, 
qui hoc laudamus et iuramus tenere, ut suprascriptum est. Sig+num 
Guillelmi de Offegadi,1352 fratris Ospitali Iherosolime. Sig+num Petri 
de Ferrando,1353 fratris supradicti Ospitalis.1354 Sig+num Bernardi de 
Araion.1355 Sig+num Petri de Sesteron.1356 Sig+num Petri Textoris.1357

Bernardus, presbiter, qui hoc scripsit, cum litteris rasis in prima 
linea, die et anno quo supra (signe). 

579

1176, desembre, 18
Testament. Guillem de Talladell, malalt, deixa a Santa Maria i a l’altar 

de Sant Jaume un cens de deu sous anuals que s’han de pagar el 

1350. Columna nova.
1351. Sic.
1352. a: Ossegadi. Certament correspon al lloc d’Ofegat, a l’extrem de ponent de 

la marca de Berga, a prop de Tàrrega.
1353. a: Ferrandis.
1354. a: Hospitalis.
1355. a: Annon.
1356. a: Susterris.
1357. a: Petri, textoris. No podem pas descartar en absolut que l’ofici d’aquest 

home anomenat Pere fos fer de teixidor.
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dia de Pentecosta, per a la seva ànima i la dels seus pares. Rebrà 
aquests diners Pere de Talladell i després, quan mori, el capellà 
de la capella de Sant Jaume. Haurà de pagar aquest cens el seu 
fill Miquel, al qual li deixa en herència la vinya que té al terme de 
Lleida, a Pardinyes, sota de Sant Hilari. La meitat d’aquests diners 
seran per dir misses davant l’altar de Sant Jaume i l’altra meitat 
per al llum que hi ha encès a l’altar de Santa Maria. El capellà 
de Sant Jaume tindrà dret de fadiga de deu dies en cas de venda 
o d’empenyorament de la vinya. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és el camí d’Alguaire, una altra un braçal i enca-
ra una altra una vinya tinguda per un jueu.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 227v (188v). Al marge esquerre: “Petri de 

Tallatello”, “Testamentum in quo certum legatum ecclesiæ Illerdensis”.
 a  CaSTillón, 1986, doc. 14, p. 317-318. Data: 1176, desembre, 18.

Cartografia: figs. 55 i 57.

[Q]uoniam instituta patrum diuturnitate temporum oblivioni 
sepe traduntur presentium vivacitate litterarum omnibus homini-
bus, tam presentibus quam futuris notificetur quatinus ego Guillel-
mus de Tallatello iacens in egritudine, sane recordationis, relinquo 
atque dono Deo et Beatissime Marie et altari Beatissimi Iacobi in 
eadem ecclesia sito, X solidos1358 censuales annualiter omni tempore, 
pro salute anima patris et matris mee et mea atque omnium fidelium 
defunctorum. Et isti predicti X solidi recipiat Petrus de Talladello in 
vita sua; post obitum vero suum ille capellanus qui erit statutus ad 
servitium altaris Beatissimi Iacobi et habeat prescriptos X solidos su-
per illam meam vineam quam habeo in termino Ylerde, in Pardinas, 
subtus Sanctum Ylarium, tali videlicet pacto quod filius meus Micha-
el, qui ego illam vineam in testamento meo relinquo, vel quicumque 
ipsam vineam tenuerit, paccet atque donet in pace sine molestia X 
solidos denariorum annualiter in die Pentecosten, de quale meliore 
moneta cucurrerit in Ylerda ad panem et vinum. Et si forte ille qui 
predictam vineam tenuerit noluerit paccare predictum censum ad 
predictum terminum ille capellanus qui servierit altare Beati Iacobi 
habeat potestatem emparandi ipsam vineam et teneat tantum in po-
testate sua cum omni fructu que ibi fuerit donec predicti X solidi sint 
plenarie paccati. Et ego predictus Guillelmus divido predictus1359 X 

1358. Abreujat en sol. 
1359. Sic.
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solidos ita ut V solidi //1360 sint ad altare Beatissimi Iacobi per missas 
et alios quinque solidos ardeant in illa lampada quam Petrus de Ta-
lladello statuerit ante altare Beatissime Marie sedis Ylerde. Et ille qui 
predictam vineam possederit si voluerit eam vendere vel inpignorare 
dicat primum capellano qui servierit altare Beatissimi Iacobi X dies 
in antea, et si ipse voluerit dare quantum alius homo habeat, sin au-
tem ille qui predictam vineam tenerit faciat inde voluntatem suam, 
salvo predicto censu. Et habet affrontationes predictam vineam ab 
oriente in via publica que vadit ad Algaira,1361 ab occidente in braçal, 
a meridie in terra quam tenet Bonetus de Ospital et in terra quam 
tenet Arnaldus de Corça, a parte vero australi in vinea quam tenet 
Asçah, iudeu. Quantum predicte affrontationes includunt et predicti 
termini ambiunt, sic relinquo et dono sicut suprascriptum est.

Actum est hoc XVº kalendas ianuarii, anno ab incarnatione Do-
mini Mº Cº LXXº VIº.

Sig+num Saurine,1362 uxoris predicte Guillelmi de Taladello. 
Sig+num Petri de Talladello, fratris predicti Guillelmi, nos qui hanc 
cartam mandavimus scribere per mandamentum predicti Guillelmi 
et firmamus et ad testes firmare rogamus. Sig+num Petri de Cado-
la. Signum (signe) Petri Ferrarii. Sig+num Petri Guillelmi. Sig+num 
Rotberti,1363 textoris. Signum (signe) Petri de Albares.

Sig+num (signe) Raimundi subdiaconi, qui hanc cartam scripsit 
die et anno quo supra. 

580 

[1164-1176]
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, d’acord amb el capítol de ca-

nonges d’aquesta ciutat, dona a Arsenda, viuda de Pere Arnau de 
Cervera, dues cases situades fora del portal de Corbins [de la ciu-
tat de Lleida]. Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és 
situada als Pardinals de Santa Maria i una altra a les cases de la 
Carnisseria. A canvi, han de donar, com a cens, cada any, per Sant 
Miquel, quatre sous. El bisbe té el dret de fadiga de trenta dies.

1360. Columna nova.
1361. a: Alguairam.
1362. a: Daurine.
1363. a: Roberti.
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 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 339r (f. 302r). Al marge inferior: “Concessio 

duarum domorum ad censum facta per episcopum et capitulum Illerdenses 
Arsende uxori quondam Petri Arnaldi de Cervaria.” Al marge esquerre, 
en escriptura cursiva gòtica: “Instrumentum duorum hospiciorum.” Més 
amunt: “Istos non invenio.”

És un document mancat de data. L’hem de datar durant els anys en què el bisbe 
Guillem fou prelat de la ciutat de Lleida. Amb tot, encara que no es pugui pas 
assegurar, pel fet que només es parli del portal de Corbins i no s’esmenti cap 
parròquia, podem pensar que és possible que sigui d’abans de l’any 1168, data 
en què es va redactar la Constitució fonamental (doc. 477). Sabem, d’altra banda, 
que, l’any 1164, una part dels drets que tenien Pere Arnau i Arsèn (o Arsenda) 
passaren a llur filla Sibila, maridada amb Bertran de Montpalau encara (SanS 
Travé, 1976, p. 48). Cartografia: fig. 54.

[N]otum sit omnibus hominibus quoniam ego Guillelmus1364 Dei 
gratia Ylerdensis episcopus cum consilio nostri capituli dono domi-
ne Arsende que quodam fuit uxor Petri Arnaudi de Cervaria et filiis 
eius et omni posteritati eorum; dono duas casas que sunt extra por-
tam de Corbins. Una illarum affrontat in casa de Calvet et ex alia 
parte in casa de Bernat Raof et ex tercia parte in Pardinalis Sancte 
Marie et ex quarta parte in carraria. Alia domus que prope est ter-
minatur in eadem carraria et ex alia parte in domibus que fuerunt 
de Martini Forbidor, in tercia parte in casis de Car- //1365 nisaria, et 
ex quarta parte in Pardinalis Sancte Marie. Sicut continetur in istis 
affrontationibus ita donamus pre<dicte>1366 domine et filiis eius et 
posteritati eorum tali conditione ut in unoquoque anno ille vel illi 
qui hunc feudum habuerint in festivitate Sancti Michaelis reddant 
nostre ecclesie IIII solidos1367 pro censu. Quod si non fecerint nos 
habeamus retornum super eundem honorem. Similiter et si predicta 
domina vel posteritas eius hunc predictum honorem vel partem eius 
vendere alienare vel inpignorare voluerint prius fadigent se in nobis 
per XXXª dies et si nos retinere noluerimus possint vendere, alienare 
vel inpignorare tali persone vel personis, cum assensu nostre ecclesie 
que nostrum dominium recognoscant et censum ecclesie nostre at 
terminum constitutum fideliter reddant.

Sig+num Guillelmi episcopi. Signum (signe) Raimundi1368 ar-
chidiaconi. Sig- (signe) num Petri1369 Rotensi prioris. Sig- (signe) num 

1364. Abreujat en G.
1365. Columna nova.
1366. Abreujat en p, amb una titlla.
1367. Abreujat en sol.
1368. Abreujat en R.
1369. Abreujat en P.
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Petri1370 priori de Fauz. Sig- (signe) num Olivario. Signum (signe) Pe-
tri1371 de Aura. Signum (signe) Arnaudus de Cornutella. Sig- <(signe)> 
num magistri Seguinus. Sig+num Martino Guillelmo. Sig- (signe) 
num Bernardus de Claromonte. Sig+num Pontius Pellicer. Sig+num 
Petri Raimundi Bernardi. Sig+num Poncius Cortid. Sig+num Bernad 
Raolf.